Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes

KRC

Memorando n.º 108/2014 - COPER

Brasília - DF, 10 de setembro de 2014.

À Senhora Secretária Executiva da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária,

Tendo em vista haver deferido o Requerimento nº 10712/14, do Sr.

Rodrigo de Castro, solicito a Vossa Senhoria a devolução da Proposta de

Emenda à Constituição nº 422/14, anteriormente apensada à de nº 518/10,

garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações

Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-10712/2014
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
09/09/2014
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.712/2014, para determinar que a
Proposta de Emenda à Constituição n. 422/2014 seja desapensada da Proposta
de Emenda à Constituição n. 518/2010 e, ato contínuo, seja apensada à Proposta
de Emenda à Constituição n. 54/1999. Publique-se. Oficie-se.